大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年７月１８日

「清元楼」清本健次総料理長が著書「精美なる湖国饗膳」を寄贈

～ ７月２４日（月）に寄贈式を行います～

 この度、「清元楼」清本健次総料理長様より、郷土の食材や和食文化の普及を図るために

著された「精美なる湖国饗膳」について、市立図書館への寄贈の申し出を受けました。

 つきましては、以下のとおり寄贈式を行いますのでお知らせします。

記

１．寄贈品

  「精美なる湖国饗膳」６冊

２．寄贈式

（１）日時 令和５年７月２４日（月） 午前１０時から

（２）場所 市役所別館２階 教育委員会室２

（３）出席者

     寄贈者：「清元楼」清本健次総料理長様

     大津市：教育長、教育部長、図書館長

お問い合わせ先

担当者 図書館 担当 南井

連絡先 077-526-4600 内線 －

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ ３ ９ １ ２